本次行权前持

有的股票期权

数量（万股）

本次行权数量

（万股）

本次行权占股票期

权激励计划已授予

权益总量的百分比

一、董事、监事、高级管理人员

1 汤业国 董事长 84.42 41.58 3.30%

2 贾少谦 副总裁 56.994 28.10 2.23%

董事、监事、高级管理人员小计 141.414 69.68 5.53%

二、其他激励对象

中层及骨干 730.254 353.301 28.01%

合计 871.668 422.981 33.54%

行权数量与前次公告（即2015年5月23日本公司发布的《首期股票期权激励计划第

二个行权期行权安排公告》，公告编号：2015-017）情况一致性说明：本次实际行权激

励对象人数为138名，实际行权数量为4,229,810份，未申请行权数量为198,790份。对

于本次未申请行权的股票期权，根据本计划规定，可以在本计划规定的前两个行权期可

行权时间内继续行权。

（二）本次行权款项的缴款时间和缴款金额

本次行权激励对象已于2015年6月1日向本公司足额缴纳了行权资金，缴款金额为

人民币32,358,046.50元。

（三）会计师事务所对本次行权事项进行验资的情况

8

2015年6月11日，瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）出具了瑞华验字【2015】

95020003号《验资报告》：截至2015年6月1日止，本公司已收到激励对象实施第二期行

权缴纳的行权资金人民币32,358,046.50元，其中新增股本人民币4,229,810元。全部

以自有货币资金出资。

（四）本次行权股份上市后对本公司每股收益的影响

本公司2014年度经审计每股收益为0.495元，本次行权股份上市后，本公司股本由

1,358,495,560股增加至1,362,725,370股，按行权股份上市后的股本计算，本公司每

股收益为0.493元。行权新增股份不会对本公司每股收益产生重大影响。

（五）本次行权股份的登记安排及上市流通情况

1、经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司核准登记，本公司已于2015年6

月16日完成行权股份登记工作，行权新增股份上市日为2015年6月19日。

2、本公司本次股票期权行权数量为4,229,810股，其中本公司董事、高级管理人

员（合计2人）行权的696,800股为有限售条件流通股，自行权新增股份上市之日起锁定

6个月，其余136名激励对象合计行权的3,533,010股均为无限售条件的流通股。此外，

董事、高级管理人员遵守锁定及禁售等相关规定。

本次行权后，本公司股份变动情况如下：

单位：股

项目
本次变动前

本次增加额
本次变动后

数量 比例（%） 数量 比例（%）

一、有限售条件的流通股 720,935 0.05 696,800 1,417,735 0.10

1、国家持股 - - - - -

2、国有法人持股 - - - - -

3、境内一般法人持股 - - - - -

4、境内自然人持股 720,935 0.05 696,800 1,417,735 0.10

二、无限售条件的流通股 1,357,774,625 99.95 3,533,010 1,361,307,635 99.90

1、人民币普通股 898,184,817 66.12 3,533,010 901,717,827 66.17

2、境内上市的外资股 - - - - -

3、境外上市的外资股 459,589,808 33.83 - 459,589,808 33.73

三、股份总数 1,358,495,560 100 4,229,810 1,362,725,370 100

（六）本次行权募集资金的使用计划

9

本次行权共募集资金32,358,046.50元，已存储于本公司募集资金专用账户，并用

于补充本公司日常流动资金。

四、律师关于本次行权的法律意见

北京市金杜（青岛）律师事务所认为：本期行权涉及的激励对象、股票期权数量和

行权时间符合本公司《首期股票期权激励计划（草案修订稿）》及中国证监会《上市公

司股权激励管理办法（试行）》等有关法律、法规和规范性文件的规定；本期行权已具

备本公司《首期股票期权激励计划（草案修订稿）》规定的所有行权条件并履行了必要

的批准和授权程序，本公司可根据本公司《首期股票期权激励计划（草案修订稿）》的

规定向证券交易所提出行权申请，并办理本期行权的相关后续手续。

五、其他需要说明的情况

（一）股票期权注销完成说明

根据本公司《首期股票期权激励计划（草案修订稿）》的规定，对于被本公司董事

会决定作废的股票期权，本公司将予以注销。本计划第二个行权期股票期权注销情况

请详见本公司于2015年6月3日在本公司指定信息披露媒体发布的《关于首期股票期权激

励计划部分已授予股票期权注销完成的公告》（公告编号：2015-019）。

（二）本计划授予的股票期权除本次行权数量外的剩余数量继续锁定。

六、备查文件

（一）本公司《首期股票期权激励计划（草案修订稿）》

（二）董事会决议